SECP

SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

Press Release

October 10, 2014

For immediate release

Company registrations witnessed 22% growth in September

ISLAMABAD, October 10: The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) registered 405 new companies in September. Compared with corresponding month last year, a 22% growth has been witnessed.

Around 91% companies were registered as private limited companies, while around 6% were registered as single member companies. Three percent of the companies were registered as public limited companies, associations under Section 42 of the 1984 Companies Ordinance and foreign companies.

The services sector took the lead in new registrations with the incorporation of 65 companies, followed by trading with 51, information and technology with 45, tourism with 33, construction with 26, power generation with 12, corporate agricultural farming with 11, pharmaceutical, education and food and beverages with 10 companies each.

Foreign investment has been witnessed in 12 new companies. These companies have foreign investors from Australia, Canada, China, Denmark, Germany, the Netherlands, Singapore, Sweden, Turkey, the UK and the US. These companies are from trading, information technology, power generation, auto and allied, chemical, fuel and energy, and mining and quarrying sectors.

During the month, 132 companies were registered at the Company Registration Office (CRO) in Lahore, followed by 113 and 109 companies registered at Karachi and Lahore CROs respectively. The CROs in Peshawar, Multan, Faisalabad and Sukkur registered 23, 13, 10 and 3 companies respectively, while the CRO in Quetta registered 2 companies.

Returns for an increase in the authorized capital of 71 companies were accepted, with the total authorized capital increment of Rs143.36 billion. In addition, 92 companies filed returns for increase in the paid-up capital with the total increment amounting to Rs6.82 billion.

SECP

SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

پریس ریلیز 10اکتوبر 2014

سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان: نئی کمپنیوں کی رجسٹریشن میں 22فیصد اضافہ

اسلام آباد (10اکتوبر) سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان میں ستمبر کے مہینے میں نئی کمپنیوں کی رجسٹریشن میں 22فیصد اضافہ ہوا ، اس اضافے کے ساتھ ایس ای سی پی کیساتھ رجسٹرڈ کمپنیوں کی کل تعداد پینسٹھ ہزار ایک سو پچیس (65,125) ہو گئی ہے۔ ستمبر کے مہینے نے کل 405 نئی کمپنیوں نے ایس ای سی پی سے رجسٹریشن حاصل کی جبکہ سب سے زیادہ کمپنیاں لاہور میں رجسٹرڈ ہوئیں۔

گزشتہ ماہ رجسٹریشن حاصل کرنے والی کمپنیوں میں 91 فیصد پرائیویٹ لمیٹد، چھ فیصد سنگل ممبر اور تین فیصدکمپنیوں بطور پبلک لمیٹد یا سیکشن 42کے تحت بطور ایسوسی ایشن رجسٹر ہوئیں۔ اس ماہ خدمات کے شعبے میں سب سے زیادہ یعنی 65کمپنیوں نے رجسٹریشن حاصل کی جبکہ ٹریڈنگ کے شعبے میں اکاون (51)، انفار میشن ٹیکنالوجی میں پینتالیس (45)، سیاحت کے شعبے میں پینتاس (35)، پاور جنریشن میں بارہ (معبے میں چھبیس (26)، پاور جنریشن میں بارہ ((12)، کارپوریٹ ایگریکلچرل فارمنگ کے لیے گیارہ (11)، ادویات، کھانے پینے و مشروبات اور تعلیم کے شعبے میں سے ہر ایک میں دس دس کمپنیوں نے رجسٹریشن حاصل کی۔

اس ماہ کل بارہ (12) کمپنیوں میں غیر ملکی سرمایہ کاری ہوئی ، ان سرمایہ کاروں کا تعلق آسٹریلیا، کنیڈا، چین، ڈنمارک، جرمنی، نیدر لینڈ،سنگا پور، سویڈن، ترکی،یوکے اور امریکہ سے ہے جبکہ غیر ملکی سرمایہ کاری ٹریڈنگ ، کارپوریٹ ،ا نفارمیشن ٹیکنالوجی،پاور جنریشن ، کیمیکل، ایندھن وانرجی کے شعبے کی کمپنیوں میں کی گئی۔ اس ماہ سب سے زیادہ رجسٹریشن لاھور میں ہوئی جہاں سے 132کمپنیوں نے رجسٹریشن حاصل کی ۔ کراچی میں 113، اسلام آباد میں 100، سکھر میں تین اورکوئٹہ میں دوکمپنیوں نے رجسٹریشن حاصل کی۔

ستمبرمیں71 کمپنیوں کی جانب سے غیر ادا شدہ سرمائے میں اضافے کی درخواستوں کو منظور کی گیا اور کل 143.36بلین تک کے اضافے کی منظوری دی گئی ۔ علاوہ ازیں 92 کمپنیوں نے ادا شدہ سرمائے کی حد میں اضافے کی درخواستیں دیں اور ان کمپنیوں کے کل ادا شدہ سرمائے میں کلی طور پر 6.82 بلینروپے کا اضافہ منظور کیا گیا ۔

ئکر ز

سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان: نئی کمپنیوں کی رجسٹریشن میں 22فیصد اضافہ ایس ای سی پی کیساتھ رجسٹرڈ کمپنیوں کی کل تعداد پینسٹھ ہزار ایک سو پچیس (65,125) ہو گئی سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان نے ستمبر میں5 40نئی کمپنیاں رجسٹر کیں: ایس ای سی پی

Media and Corporate Communications Department

Securities and Exchange Commission of Pakistan

NIC Building, 63 Jinnah Avenue, Blue Area, Islamabad – 44000 Pakistan

Direct # +92 51 9214005 Fax # +92 51 9206515 Cell: +92 300-9882237

Email: sajid.gondal@secp.gov.pk

www.secp.gov.pk